

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN.

NRO06098 HÄRYDSMOSSEN OCH RÖVAMOSSEN

Kommun: Gislaved (62) & Gnosjö (17)

Kartblad: 06D

Area: 252 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsform: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m.

Riksvärde

Myrkomplex	Topogent kärr
Myrkomplex	Soligent kärr

Värdeomdöme: Härydsmossen och Rövamossen är ett värdefullt myrkomplex med högt värderade topogena och soligena kärr.

Huvudkriterier: A, B

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner eller vid vattendrag bör ej utföras.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Till största delen utgörs Härydsmossen av en öppen, svagt välvd till sluttande mosse med ett centralt beläget dräneringssystem av dråg och tydliga höljor. I övrigt finns ett stort plant kärr, ytor av tallrismossar och flera fastmarksholmar. Härydsmossen ansluter till maderna vid Härydsån i söder. Härydsån har varit starkt försurad och kalkas numera.

Rövamossen är en flikig, långsmal, sammansatt våtmark som består av dels, ett långt delvis trädbevuxet kärr med inslag av bäckdråg, dels två välvda mossar på ömse sidor om kärret. Den östra mossen är öppen med dråg och lagg. den västra har också laggkärr men är tätare trädbevuxen.

Anmärkningar:

VMI ID: 06D1E04 & 06D1E05

Vid flygbildskontroll 1998 av Härydsmossen har inga nya ingrepp konstaterats. I Rövamossen har en liten skogsbilväg byggts.

Referenser: :

Björkman U, 1997: Naturinventering Anderstorp-Gnosjö ny vägdragning- väg 604. AB Jacobson & Widmark. Ingår i MKB till arbetsplan för väg 604 Anderstorp-Gnosjö.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1998: Uppdatering av våtmarksinventeringen i Jönköpings län 1998. Meddelande 1998:29.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1999: Våtmarker i Gislaveds och Gnosjö kommun. Meddelande 1999:3.

Naturvårdsverket, 1983: Våtmarksinventering i sydvästra Sverige. Katalog över särskilt värdefulla objekt. Rapport 168.